CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 15/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo que seja colocada em prática o contido na Lei Municipal referente ao
resgate da história municipal.

Justif icativa:

Senhor Prefeito:

A memória histórica de nosso município está abandonada, o que pode ser visto
através da não implementação da lei municipal que trata sobre o tema. É importante resgatar a
história municipal, pois, um município que não conhece seu passado, dificilmente terá um bom
futuro.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 11 de abril de 2011.

VEREADOR CARLOS PEDRO GOMES